
                                  

 

Město Sokolov 

Městský úřad Sokolov  
 

 

VYSVĚTLENÍ  

VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 2 

 

k veřejné zakázce s názvem 

 

„Město Sokolov _eGovernment - Dodávka a implementace 

informačních systémů elektronických služeb Portálu občana“ 
 

zadávané podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) v nadlimitním režimu na veřejnou zakázku na dodávky 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota  7 067 079,00 Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení 06. 09. 2024 

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 

dle § 212 odst. 3 písm. b) zákona tzn. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku 

veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se 

počítají ode dne zahájení zadávacího řízení.  

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název:   město Sokolov 
Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Lenka Benešová, odbor rozvoje města MěÚ Sokolov 

 tel. +420 354 228 285 

 e-mail: lenka.benesova@mu-sokolov.cz 

  
 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:lenka.benesova@mu-sokolov.cz


                                  

 
Na základě níže citované žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na zadání veřejné zakázky, 

učiněné dne 02.10.2024 prostřednictvím systému E-ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Žádost o vysvětlení 

Dotaz č. 1 

ZD, čl. 9.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

V ustanovení odst. článku 9.1 je zadavatelem mj. uvedena následující informace: 

V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré dodávky/služby. Které jsou k provedení díla z pohledu 

zhotovitele nutné, a veškeré vedlejší/související náklady. 

Chápe uchazeč správně, že součástí nabídkové ceny tedy mají být také tzv. náklady třetích stran, tj. 

náklady vzniklé na straně dodavatelů stávajících informačních systémů, například v rámci vytvoření 

integračních vazeb (jsou-li tyto v rámci plnění požadovány)? 

 

Dotaz č. 2 

Příloha č. 3 ZD – Závazná návrh Smlouvy o dílo, Příloha č. 1 (Technická specifikace) 

V uvedené příloze jsou v oddíle „Požadavky Portálu občana – modul místní poplatky“ uvedeny mj. 

následující položky: 

a) Aplikace umožní evidovat osvobození a úlevy z poplatku za komunální odpad 

b) Aplikace umožní evidenci nahlášení o nepovoleném přístupu 

c) Aplikace umožní evidenci zákonných zástupců nezletilých poplatníků s automatickým 

odstraněním zákonných zástupců v den zplnoletnění nezletilce. 

 

Výše uvedené požadavky na funkčnost systému směřují na místní poplatek za komunální odpad 

vedený v režimu evidence typu „Trvalý pobyt“. Zadavatel dle veřejně dostupných informací využívá 

režimu typu „Objednávka svozu“. Chápe uchazeč správně, že zadavatel požaduje, aby systém byl na 

typ „Trvalý pobyt“ připraven a v případě změny způsobu evidence dokázal tuto službu poskytnout, ale 

že v rámci implementace budou produkčně realizovány požadavky k zajištění stávajícího režimu? 

 

Dotaz č. 3 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 ze dne 

2.10.2024 

Zadavatel ve VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1 

ze dne 2.10.2024 uvádí mj.: „Tzn. platební brána pro akceptaci platebních karet, která bude 

zpracovávat platby v souladu s výše uvedenou technickou specifikací, musí být součástí nabízeného 

řešení.“ 

Uchazeč si dovoluje zadavatele upozornit, že dodání samotné platební brány dodavatelem je v běžné 

praxi zcela nestandardní. V případě (teoretického) zajištění platební brány dodavatelem by se de facto 

jednalo o outsourcování této služby, které je legislativně problematické, není ve smlouvě dostatečně 

ošetřeno a nebylo by pro zadavatele ani ekonomicky výhodné. 

 

Ze zkušeností uchazeče získaných při realizaci obdobných projektů plyne, že praxe je následující: 

a) Platební bránu zajistí zadavatel na základě vlastní smlouvy s poskytovatelem bankovních 

služeb (bankou). 

b) Dodavatel systému zajistí v rámci plnění plnou integraci systému na tuto platební bránu a její 

kompletní využití v rámci řešení. 



                                  

 
 

Výše uvedený postup mj. odbourá nutnost trvalého přeposílání finančních prostředků mezi 

zadavatelem a dodavatelem. Zároveň zadavatel zcela nepochybně jako orgán samosprávy získá od 

poskytovatele platební brány výhodnější podmínky než dodavatel coby obchodní společnost. 

Uchazeč dle zkušeností předpokládal, že požadavky týkající se platební brány uvedené v ZD budou 

naplněny způsobem v praxi obvyklým, tedy výše uvedeným (tj. plná integrace a zprovoznění platební 

brány dodané zadavatelem). Může zadavatel výše uvedený požadavek (viz VYSVĚTLENÍ…č.1) ještě 

přehodnotit? 

 

 

Vysvětlení 

Dotaz č. 1 
V souladu s odst. 9.1 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace ze dne 06.09.2024 (dále jen 

„ZD“) účastníci do nabídkové ceny zahrnou veškeré dodávky/ služby a veškeré vedlejší/související 

náklady, které jsou nutné k provedení díla, tedy k dodávce a implementaci informačních systémů 

elektronických služeb Portálu občana, včetně zaškolení uživatelů a zajištění servisní služby pro 

zabezpečení bezporuchového provozu a podpory systémů Portálu občana v souladu s čl. 3.1. ZD. 

Dotaz č. 2 
Modul místní poplatky popsaný v technické specifikaci uvedené v příloze č. 3 ZD požaduje funkčnost 

v současném systému v režimu typu „Objednávka svozu“ s budoucí připraveností na možnost změny 

režimu typu „Trvalý pobyt“ tzn., že v rámci implementace budou produkčně realizovány požadavky k 

zajištění stávajícího režimu. 

 

Dotaz č. 3 
Zadavatel vzal v úvahu upozornění účastníka vztahující se k uvedenému bodu. Zadavatel upřesňuje, že 

součástí předmětu plnění je integrace služby platební brány pro akceptaci platebních karet, nikoliv 

tedy, jak mohlo vyplynout z vysvětlení č.1 ze dne 01.10.2024, její pořízení, a to jak ve formě nákupu 

platební brány, tak ve formě zajišťování této služby dodavatelem řešení. Služba bude zpracovávat 

platby v souladu s technickou specifikací dle přílohy č. 3 ZD a musí být součástí nabízeného řešení. 

Samotný provoz platební brány bude zajištěn smluvně mezi zadavatelem a poskytovatelem 

bankovních služeb městu Sokolov. 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upřesnění ZD prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

14.10.2024 do 9:00. 

  

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková,  

vedoucí odboru rozvoje města 

Městského úřadu Sokolov  

 

 


		2024-10-07T17:30:17+0200




